
UCHWAŁA NR XLI/57/2013
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 24 lipca 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie 
udziałów w spółce pn. Energetyka Cieplna miasta Skarżysko-Kamienna Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.u. z 2013r. poz.594 j.t.)uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na obniżenie kapitału zakładowego spółki pn. Energetyka Cieplna 
miasta Skarżysko-Kamienna Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Skarżysku-Kamiennej z kwoty 24 255 000,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery miliony 
dwieście pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych) do kwoty 17.632.500,00 zł (słownie siedemnaście 
milionów sześćset trzydzieści dwa tysiące pięćset złotych). 

§ 2. Obniżenie kapitału zakładowego, o którym mowa w § 1, nastąpi w drodze umorzenia 
13.245 udziałów (słownie: trzynastu tysięcy dwustu czterdziestu pięciu udziałów) o wartości 
nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy i łącznej wartości 6.622.500,00 zł ( 
słownie: sześć milionów sześćset dwadzieścia dwa tysiące pięćset złotych), stanowiących 
własność Wspólnika Gminy Skarżysko-Kamienna. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zbycie spółce pn. Energetyka Cieplna miasta Skarżysko-
Kamienna Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej 
13.245 (słownie: trzynastu tysięcy dwustu czterdziestu pięciu) udziałów w kapitale 
zakładowym spółki pn. Energetyka Cieplna miasta Skarżysko-Kamienna Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, stanowiących 
własność Wspólnika Gminy Skarżysko-Kamienna, w celu dokonania czynności, o których 
mowa w § 1 i § 2. 

§ 4. Kapitał zakładowy spółki pn. Energetyka Cieplna miasta Skarżysko-Kamienna Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością po obniżeniu dzielić się będzie na 35.265 udziałów 
(słownie: trzydzieści pięć tysięcy dwieście sześćdziesiąt pięć) o wartości nominalnej 500,00 
zł (pięćset złotych) każdy. 

§ 5. Wspólnik Gmina Skarżysko-Kamienna po dokonaniu umorzenia posiadać będzie 
4.291 udziałów (słownie: cztery tysiące dwieście dziewięćdziesiąt jeden) o wartości 
nominalnej 500 zł (pięćset złotych) każdy udział, o łącznej wartości 2.145.500,00 zł (słownie: 
dwa miliony sto czterdzieści pięć tysięcy pięćset złotych), a Wspólnik EPS POLSKA 
HOLDING Sp. z o.o. posiadać będzie 30.974 udziały (słownie: trzydzieści tysięcy 
dziewięćset siedemdziesiąt cztery) o wartości nominalnej 500,00 zł (pięćset złotych) każdy 
udział, o łącznej wartości 15.487.000,00 zł ( słownie: piętnaście milionów czterysta 
osiemdziesiąt siedem tysięcy złotych). 

§ 6. Udziały zostaną umorzone za wynagrodzeniem wynoszącym 7.999.980,00 zł 
(słownie: siedem milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset 
osiemdziesiąt złotych) w wysokości 604,00 zł (słownie: sześćset cztery złote) za jeden udział. 

Id: 4851CB27-D07C-45F8-A0F2-1B95851D222D. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta działającemu w imieniu 
Gminy Skarżysko-Kamienna jako Zgromadzenie Wspólników w spółce pn. Energetyka 
Cieplna miasta Skarżysko-Kamienna Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: 4851CB27-D07C-45F8-A0F2-1B95851D222D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Przedkładany projekt uchwały finalizuje postępowanie zmierzające do wykonania 

dochodów z mienia gminy zapisanych w planie przyjętym uchwałą Rady Miasta w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta na 2013 rok. Zrealizowane dochody w kwocie 8 mln zł 
umożliwią uregulowanie zaległości powstałych w trakcie realizacji tegorocznego budżetu 
i pozwolą gminie odzyskać płynność finansową. Forma zbycia udziałów odbędzie się 
poprzez obniżenie kapitału zakładowego i umorzenie udziałów w drodze ich nabycia przez 
Spółkę pn. Energetyka Cieplna m. Skarżysko-Kamienna Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej. Gmina pozostanie dalej 
udziałowcem Spółki. Po transakcji udział gminy wyniesie około 12%, a przed umorzeniem 
udziałów było to 36,15% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Moment zbycia udziałów 
jest odpowiedni. W ostatnich latach pogarsza się sytuacja branży ciepłowniczej, a więc 
i ciepłowni obsługiwanych  przez Spółkę EC Sp. z o.o., czego prostą konsekwencją są 
zagrożenia wyniku finansowego w przyszłości. Przyczyny takiego stanu są rozmaite 
i wynikają ze zwiększających się kosztów produkcji ciepła, coraz kosztowniejszych 
wymagań środowiskowych i niekorzystnych dla branży regulacji prawnych. 

W latach 2008-2012 Spółka posiadała znaczną nadwyżkę uprawnień do emisji C02, które 
mogła sprzedawać i czerpać dodatkowe zyski. Przydział uprawnień na lata 2013-2020 
nie ma charakteru ostatecznego, ale ze wstępnych ustaleń wynika, że Spółka nie będzie 
mieć nadzwyżek, a nawet będzie zmuszona dokupywać ich niedobór. Na pewno tak będzie 
w Starachowicach, gdzie większość odbiorców stanowi przemysł, dla którego 
w perspektywie 2020 roku przewidywane są niewielkie przydziały uprawnień. 
Niekorzystną sytuacją jest niepewność co do dalszego funkcjonowania tzw. certyfikatów, 
czyli rządowego systemu wsparcia wytwarzania energii elektrycznej w kogeneracji 
z ciepłem. Spółka mogła znacząco obniżyć koszty produkcji ciepła, budując układ 
kogeneracyjny, co było w planach inwestycyjnych firmy. Jednak bez wsparcia rządowego 
przedsięwzięcie jest nieopłacalne i przynajmniej na jakiś czas trzeba było odstąpić od 
realizacji w/w inwestycji. 

W ostatnich latach, w związku z termomodernizacją budynków, systematycznie spada 
moc zamówiona. W systemie ciepłowniczym Skarżyska-Kamiennej na koniec 2011 
wynosiła 67,8 MW, na koniec 2012 - 64,9 MW, a w maju 2013 już tylko 59,5 MW. 
W Drzewicy wartość mocy zamówionej kształtuje się odpowiednio na poziomie: 5,8 MW; 
4,3 MW; 4,1 MW. 

Dużym zagrożeniem będzie również konkurencja z innymi podmiotami wchodzącymi 
na rynek. W Sokółce bardzo realne jest powstanie ciepłowni na biomasę. Zrealizowanie tej 
inwestycji spowoduje pojawienie się dostawy tańszego ciepła i eliminację droższego, 
jakim jest ciepłownia obsługiwana przez Spółkę EC Sp. z o.o.W tej sytuacji można 
stwierdzić, iż utrzymanie w przyszłości przez Spółkę obecnego wyniku ekonomicznego 
będzie niezwykle trudne i wymagać będzie kosztownych inwestycji i znaczących działań 
organizacyjnych. Jest wielce prawdopodobne, że wartość firmy, poziom zysku i związane 
z nim przychody z dywidend będą w kolejnych latach znacznie niższe. Dlatego tezę 
o odpowiednim czasie na zbycie udziałów trzeba uznać za słuszną. Możemy uzyskać 
znacznie wyższą od nominalnej, wartość zbycia udziałów (szacujemy, że będzie to 
minimum 600 zł za jeden udział), co pozwoli gminie na uzyskanie relatywnie wysokiego 
wpływu ze zbycia majątku. 

Jak powszechnie wiadomo, realizacja tej transakcji pozwoli gminie na uporządkowanie 
finansów i sprawi, że budżet miasta będzie realizowany z większą finansową płynnością.

Id: 4851CB27-D07C-45F8-A0F2-1B95851D222D. Podpisany Strona 1




